
UCHWAŁA NR 418/LIV/2021 
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 
z dnia 8 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 
2022 obowiązujących na terenie Gminy Miasta Sierpc 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 8, 
10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (t.j. Dz. U. 
z 2019r., poz. 1170 z późn. zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów, 
Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 08 października 2021r. w sprawie stawek 
minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2022r. (M. P. 
z 2021r., poz. 968) i z dnia 22 lipca 2021r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 (M. P. z 2021r., poz. 724) Rada 
Miejska Sierpca uchwala, co następuje:  

§ 1.  
Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych w następujących 

wysokościach: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie:   410,00 zł  
2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie:    818,00 zł  
3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton:     1.022,00 zł  

2. Od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 
tony i poniżej 12 ton: 

         1.022,00 zł 
4. Od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku nr 
2 do niniejszej uchwały. 

 
1) 1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot 

Europejskich: 1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad 
dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 
368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za 
użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999).      
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem 
uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa     w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 

Id: 2C772BC6-8C9D-4579-8BE6-D15791E29DF9. Uchwalony Strona 1



5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:
         622,00 zł  

6. Od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według stawek 
określonych w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. Od autobusów o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż 22 miejsca:     700,00 zł  
2) równej lub większej niż 22 miejsca:    1.500,00 zł  

§ 2.  
Podatek od środków transportowych płatny jest w dwóch ratach w kasie Urzędu 

Miejskiego lub na indywidualne konto Podatnika. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4.  
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr 286/XXXVI/2020 

Rady Miejskiej Sierpca z dnia 02 grudnia 2020r. w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych na rok 2021 obowiązujących na terenie 
Gminy Miasta Sierpc. 

§ 5.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Dariusz Malanowski 

Id: 2C772BC6-8C9D-4579-8BE6-D15791E29DF9. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 418/LIV/2021 

Rady Miejskiej Sierpca 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

 
 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W ART. 8 PKT 2 USTAWY 

Liczba osi 
i dopuszczalna 

masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku w zł 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie 
jezdne)  

z zawieszeniem 
pneumatycznym  
lub zawieszeniem 

uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie   

12 13 137,00  139,00 
13 14 139,00 384,00 
14 15 384,00 541,00 
15  541,00 1.225,00 

Trzy osie   
12 17 139,00 242,00 
17 19 242,00 496,00 
19 21 496,00 644,00 
21 23 644,00 992,00 
23 25 992,00 1.542,00 
25  992,00 1.542,00 

 Cztery osie i więcej   
12 25 644,00 653,00 
25 27 653,00 1.019,00 
27 29 1.019,00 1.618,00 
29 31 1.618,00 2.399,00 
31  1.618,00 2.399,00 

Id: 2C772BC6-8C9D-4579-8BE6-D15791E29DF9. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 418/LIV/2021 

Rady Miejskiej Sierpca 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W ART. 8 PKT 4 USTAWY 
Liczba osi  

i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów:  

ciągnik siodłowy + naczepa, 
 ciągnik balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

Stawka podatku w zł  

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie 
jezdne)  

z zawieszeniem 
pneumatycznym 

 lub zawieszeniem 
uznanym  

za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie   

12 18 36,00 38,00 
18 25 260,00 470,00 
25 31 548,00 899,00 
31  1.382,00 1.895,00 

Trzy osie i więcej   
12 40 1.219,00 1.685,00 
40  1.685,00 2.493,00 

Id: 2C772BC6-8C9D-4579-8BE6-D15791E29DF9. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 418/LIV/2021 

Rady Miejskiej Sierpca 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH W ART. 8 PKT 6 USTAWY 
Liczba osi  

i dopuszczalna masa całkowita 
zespołów pojazdów: naczepa/przyczepa               

       +  pojazd silnikowy 
 (w tonach) 

Stawka podatku  w zł 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie 
jezdne)  

z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem 
uznanym  

za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś   

12 18 23,00 25,00 
18 25 174,00 313,00 
25  313,00 549,00 

Dwie osie   
12 28 206,00 303,00 
28 33 600,00 832,00 
33 38 832,00 1.263,00 
38  1.124,00 1.663,00 

Trzy osie i więcej   
12 38 662,00 922,00 
38  922,00 1.253,00 

Id: 2C772BC6-8C9D-4579-8BE6-D15791E29DF9. Uchwalony Strona 1



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. określenia 

wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2022 obowiązujących na 

terenie Gminy Miasta Sierpc. 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof 

Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

 

BRAK GŁOSU (3) 

Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski 

 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 8 grudnia 2021, o godz. 12:51 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2021-12-21 12:58:00  


		2021-12-21T15:09:37+0100
	Dariusz Malanowski 100b72f6bcbe765ce72157ac5546862567e9630f




